
	  

Dopravní	  federace	  sdružuje	  ekologické	  organizace	  s	  cílem	  prosadit	  moderní	  koncepci	  dopravy	  a	  přispět	  
ke	  zdravému	  a	  bezpečnému	  životu	  občanů.	  

VÝROČNÍ	  ZPRÁVA	  2012	  	  

Zaměřuje	  se	  na	  opatření	  	  
s	  celostátním	  dopadem,	  jako	  je	  
podoba	  mýtného	  systému	  pro	  
silniční	  nákladní	  dopravu	  či	  způsob,	  
jakým	  stát	  plánuje	  dopravní	  
infrastrukturu	  a	  utrácí	  za	  její	  
výstavbu.	  

	  

TÉMATA	  ROKU	  
	  

201
2	  

JAK	  CHRÁNIT	  OBCE	  PŘED	  
KAMIONY	  

	  
SOUTĚŽ	  VOLNÁ	  CESTA	  

	  
PLÁNOVÁNÍ	  A	  FINANCOVÁNÍ	  
DOPRAVNÍ	  INFRASTRUKTURY	  

EMISE	  CO2	  Z	  NOVÝCH	  
OSOBNÍCH	  AUT	  A	  DODÁVEK	  

Donoři	  



	  

	  

2	  

Jak	  chránit	  obce	  před	  kamiony	  	  
Řešení	  problému	  tranzitní	  kamionové	  dopravy,	  zejména	  potřeba	  reformy	  mýtného	  systému,	  který	  	  	  	  
v	  současné	  podobě	  vede	  k	  objíždění	  zpoplatněných	  úseků	  po	  silnicích	  nižších	  tříd,	  patřilo	  i	  v	  roce	  
2012	  k	  našim	  prioritám.	  	  	  

Na	  začátku	  roku	  jsme	  uspořádali	  v	  Poslanecké	  sněmovně	  kulatý	  stůl	  pro	  politiky	  k	  nastavení	  mýtných	  
sazeb,	  který	  uzavřel	  sérii	  kulatých	  stolů	  zahájenou	  v	  roce	  2011.	  Výsledky	  jsme	  prezentovali	  vedení	  
Ministerstva	  dopravy	  a	  prosazovali	  zahrnutí	  jejich	  závěrů	  do	  opatření	  Ministerstva	  dopravy	  
(Dopravní	  politika	  a	  další	  konkrétnější	  kroky).	  	  

Vydali	  jsme	  také	  publikaci	  Jak	  chránit	  obce	  před	  kamiony.	  Manuál	  možných	  řešení,	  s	  cílem	  seznámit	  
obce,	  které	  jsou	  významně	  zatíženy	  kamionovou	  dopravou,	  s	  možnými	  řešeními	  jejich	  situace.	  	  	  	  	  	  	  	  
Na	  přípravě	  publikace	  se	  podíleli	  dopravní	  experti	  z	  několika	  odborných	  organizací	  včetně	  Dopravní	  
federace.	  K	  jejímu	  vydání	  jsme	  uspořádali	  seminář,	  jehož	  se	  zúčastnily	  na	  tři	  desítky	  zástupců	  obcí,	  
které	  se	  potýkají	  s	  problémy	  plynoucími	  z	  nadměrné	  průjezdní	  nákladní	  dopravy.	  Vydání	  publikace	  	  	  
a	  uspořádání	  semináře	  umožnila	  finanční	  podpora	  Ministerstva	  životního	  prostředí.	  	  

Průběžně	  jsme	  také	  aktualizovali	  mapu	  obcí	  na	  našem	  webu,	  na	  které	  jsou	  vyznačeny	  obce	  
významně	  zatížené	  tranzitní	  nákladní	  dopravou.	  

Soutěž	  Volná	  cesta	  
V	  roce	  2012	  jsme	  ve	  spolupráci	  s	  Ministerstvem	  dopravy	  uspořádali	  2.	  ročník	  soutěže	  Volná	  cesta.	  
Cílem	  soutěže	  je	  ocenit	  a	  propagovat	  projekty	  zaměřené	  na	  přesun	  přepravy	  nákladů	  ze	  silnice	  	  	  	  	  	  	  	  
na	  železnici.	  	  	  

Plánování	  a	  financování	  dopravní	  infrastruktury	  
Ministerstvo	  dopravy	  zpracovává	  strategický	  dokument	  Dopravní	  sektorové	  strategie,	  2.	  fáze	  	  	  	  	  	  	  
(tzv.	  SeStra	  2),	  jejichž	  výstupem	  má	  být	  harmonogram	  realizace	  nových	  dopravních	  staveb	  v	  pořadí	  
podle	  jejich	  celkových	  přínosů.	  Protože	  kvalitní	  a	  transparentní	  příprava	  SeStra	  2	  je	  klíčová,	  přípravu	  
dokumentu	  jsme	  v	  roce	  2012	  intenzivně	  sledovali.	  	  

Zúčastnili	  jsme	  se	  několika	  seminářů	  pořádaných	  zpracovateli,	  připomínkovali	  jsme	  návrhy	  
jednotlivých	  kapitol,	  zprostředkovávali	  informace	  o	  nich	  a	  o	  dalších	  dostupných	  podkladech	  
ostatním	  zájemcům	  a	  vedli	  jednání	  s	  Ministerstvem	  dopravy	  o	  zapracování	  připomínek	  občanů.	  	  

K	  tématu	  jsme	  připravili	  seminář	  "Jak	  probíhá	  příprava	  SeStra	  2“,	  na	  kterém	  byly	  prezentovány	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
a	  diskutovány	  dosavadní	  výstupy	  z	  přípravy	  dokumentů	  za	  přítomnosti	  jejich	  zpracovatelů.	  	  

	  
Emise	  CO2	  z	  nových	  osobních	  aut	  a	  z	  dodávek	  
	  Účastnili	  jsme	  se	  revize	  evropské	  legislativy	  stanovující	  emisní	  normy	  pro	  nové	  osobní	  automobily	  	  	  	  
a	  dodávky	  (návrh	  revize	  příslušného	  nařízení	  Evropského	  parlamentu	  a	  Rady	  počítá	  se	  zpřísněním	  
norem	  a	  dalším	  snížením	  produkce	  emisí	  CO2	  pro	  nová	  vozidla	  oproti	  současné	  platné	  legislativě).	  	  



	  

	  

3	  

Výsledovka	  2012	  

Náklady	   	  
Kancelářské	  
potřeby	  

8	  049	  Kč	  

Občerstvení	   5	  756	  Kč	  
Cestovné	   10	  293	  Kč	  
Poštovné	   3	  335	  Kč	  
Překlady	   8800	  Kč	  
Nájemné	   49	  440	  Kč	  
Kopírování,	  tisk	   6	  945	  Kč	  
Propagace,	  web	   15	  877	  Kč	  
Telefon	   7	  200	  Kč	  
Poradenství	   456	  208	  Kč	  
Ostatní	  služby	   207	  097	  Kč	  
Mzdové	  náklady	   258	  447	  Kč	  
Sociální	  pojištění	   73	  917	  Kč	  
Ostatní	  náklady	   3	  329	  Kč	  
Členské	  příspěvky	   1	  941	  Kč	  
CELKEM	   1	  116	  634	  Kč	  
	  

Příjmy	   	  
Ministerstvo	  
dopravy	  

187	  878	  Kč	  

MŽP	   159	  210	  Kč	  
Revolvingový	  fond	  
MŽP	  

425	  744	  Kč	  

Batory	  Foundation	   62	  249	  Kč	  
T&E	   250	  386	  Kč	  
ECF	   31	  167	  Kč	  
Úroky	   479	  Kč	  
CELKEM	   1	  117	  112	  Kč	  
	  

HOSPODÁŘSKÝ	  
VÝSLEDEK	  

478	  Kč	  

	  

Rozvaha	  2012	  
Aktiva	   Počáteční	  stav	   Konečný	  stav	   	  
211	  Pokladna	   20	  837	  Kč	   16	  033	  Kč	   	  
221	  Účty	  v	  bankách	   441	  448	  Kč	   161	  426	  Kč	   	  
311	  Odběratelé	   101	  344	  Kč	   0	  Kč	   	  
381	  Náklady	  příštích	  období	   200	  Kč	   1	  923	  Kč	   	  
385	  Příjmy	  příštích	  období	   0	  Kč	   187	  878	  Kč	   	  
CELKEM	   563	  829	  Kč	   367	  259	  Kč	   	  
	  
Pasiva	   Počáteční	  stav	   Konečný	  stav	   	  
321	  Dodavatelé	   61	  990	  Kč	   1	  941	  Kč	   	  
331	  Zaměstnanci	   15	  358	  Kč	   16	  988	  Kč	   	  
336	  Sociální	  zabezpečení	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
a	  zdravotní	  pojištění	  

8	  538	  Kč	   6	  480	  Kč	   	  

342	  Ostatní	  přímé	  daně	   1	  520	  Kč	   825	  Kč	   	  
384	  Výnosy	  příštích	  období	   446	  435	  Kč	   310	  559	  Kč	   	  
931	  Výsledek	  hospodaření	  ve	  
schvalovacím	  období	  

19	  030	  Kč	   0	  Kč	   	  

932	  Nerozdělený	  zisk,	  neuhr.	  
ztráta	  min.	  let	  

10	  958	  Kč	   29	  988	  Kč	   	  

963	  Účet	  výsledku	  hospodaření	   0	  Kč	   479	  Kč	   	  
CELKEM	   563	  829	  Kč	   367	  259	  Kč	   	  
	  
ROZDÍL	  AKTIV	  A	  	  PASIV	   0	  Kč	   0	  Kč	   	  
	  



	  

	  

4	  

Sídlo:	  Dopravní	  federace	  NNO	  o.s.	  
Lublaňská	  18,	  120	  00	  Praha	  2	  

Tel:	  +420	  222	  513	  859	  
Web:	  www.dopravnifederace.cz	  

Email:	  info@dopravnifederace.cz	  
	  

USPOŘÁDANÉ	  AKCE	  

17.	  1.	  2012	  Kulatý	  stůl	  pro	  politiky	  	  	  	  	  
k	  nastavení	  mýtných	  sazeb	  

	  
	  22.	  2.	  2012	  Seminář	  Jak	  probíhá	  

příprava	  SeStra	  II	  
	  

27.	  2.	  2012	  Kulatý	  stůl	  k	  revizi	  
směrnice	  týkající	  se	  megatrucků	  

	  
Březen-‐říjen:	  soutěž	  VOLNÁ	  CESTA	  

www.volnacesta.cz	  
	  

21.	  11.	  2012	  Seminář	  "Jak	  chránit	  
obce	  před	  kamiony"	  

	  

ČLENSTVÍ	  

Jsme	  členem	  Evropské	  federace	  pro	  dopravu	  a	  
životní	  prostředí	  (Transport	  &	  Environment)	  	  	  	  	  
a	  oborové	  platformy	  českých	  ekologických	  
nevládních	  organizací.	  

Ministerstvo	  dopravy	  
částka	   187	  878	  Kč	  

projekt	   Volná	  cesta	  2012	  

Ministerstvo	  životního	  prostředí	  
částka	   159	  210	  Kč	  

projekt	  
Manuál	  postupů	  ke	  snížení	  negativních	  
vlivů	  nákladní	  silniční	  dopravy	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
v	  zastavěném	  území	  měst	  a	  vesnic	  

Revolvingový	  fond	  MŽP	  

částka	   425	  744	  Kč	  

projekt	   Zapojení	  širokého	  spektra	  stakeholderů	  
do	  přípravy	  koncepčních	  kroků	  v	  dopravě	  

T&E	  a	  ECF	  

částka	   281	  553	  Kč	  

projekt	   Spolupráce	  na	  mezinárodním	  projektu	  

Batory	  Foundation	  

částka	   62	  249	  Kč	  

projekt	   Rozvoj	  spolupráce	  s	  občanskými	  
sdruženími	  

	  
	  
	  
	  

Dotace	  a	  příspěvky	  2012	  


